
        


        


        

        

 

                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ 

 

                    ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

              О создании Наблюдательной комиссии по контролю за ходом 

              выполнения Соглашения между Республикой Северная Осетия 

              и Ингушской Республикой о реализации указов Президента 

              Российской Федерации по вопросам ликвидации последствий 

                           осетино-ингушского конфликта 

 

             Рассмотрев предложение  Комитета Государственной Думы по делам 

        национальностей о создании Наблюдательной комиссии по  контролю  за 

        ходом  выполнения  Соглашения  между  Республикой Северная Осетия и 

        Ингушской Республикой о  реализации  указов  Президента  Российской 

        Федерации  по  вопросам  ликвидации  последствий осетино-ингушского 

        конфликта,  Государственная Дума Федерального  Собрания  Российской 

        Федерации  п о с т а н о в л я е т: 

             Создать Наблюдательную   комиссию   по   контролю   за   ходом 

        выполнения Соглашения между Республикой Северная Осетия и Ингушской 

        Республикой о реализации указов Президента Российской Федерации  по 

        вопросам  ликвидации  последствий  осетино-ингушского  конфликта  и 

        утвердить ее состав: 

 

        ЖАМСУЕВ               - председатель Комитета Государственной Думы 

        Баир Баясхаланович      по делам национальностей; 

 

        НИКИТИН               - председатель подкомитета Комитета 

        Валентин Иванович       Государственной Думы по делам 

                                национальностей; 

 

        ШАПОВАЛОВ             - председатель Комитета Государственной Думы 

        Сергей Александрович    по делам Федерации и региональной политике; 

 

        ШТЕЙН                 - заместитель председателя Комитета Совета 

        Павел Семенович         Федерации по делам Федерации, Федератив- 

                                ному договору и региональной политике (по 

                                согласованию); 

 

        ЛОЗИНСКАЯ             - член Комитета Государственной Думы по 

        Жанна Михайловна        делам Содружества Независимых Государств и 

                                связям с соотечественниками, председатель 

                                постоянной межкомитетской Комиссии Государ- 

                                ственной Думы по делам беженцев и вынуж- 

                                денных переселенцев; 

 

        ОЧИРОВА               - заместитель председателя Комитета Государ- 

        Александра Васильевна   ственной Думы по международным делам; 

 

        АЗИЕВА                - эксперт постоянной межкомитетской Комиссии 

        Мадина Ильясовна        Государственной Думы по делам беженцев и 

                                вынужденных переселенцев; 

 

        ЯНДИЕВА               - заведующая сектором социальных вопросов 

        Зинаида Ахметовна       аппарата Комитета Государственной Думы по 




                                организации работы Государственной Думы; 

 

        ПЛИЕВ                 - Председатель Народного Собрания - Парла- 

        Руслан Султанович       мента Ингушской Республики (по согласова- 

                                нию); 

 

        ДЗАМСОЛОВ             - депутат Парламента Республики Северная Осе- 

        Ермак Георгиевич        тия (по согласованию). 

 

 

             Председатель Государственной Думы 

             Федерального Собрания 

             Российской Федерации                              И. П. Рыбкин 

 

             Москва 

             18 октября 1995 года 

             N 1209-I ГД 


        


